
 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Globálním cílem projektu je prostřednictvím realizace předmětu 
veřejné zakázky zvýšit bezpečnost provozu na pozemních 
komunikacích a tím snížit nehodovost. 
Existuje databáze informací umožňující efektivní správu 
pozemních komunikací ve vlastnictví Plzeňského kraje a 
zajišťující dostupnost údajů o území v kontextu požadavků 
legislativy.  
Ze statistik jednoznačně vyplývá úbytek nehod se subjektivním 
zaviněním řidiče a naopak narůstá počet nehod daných 
objektivně špatnými parametry komunikace.  
Důraz je kladen především na udržování infrastruktury v 
dobrém stavu, což se jeví jako efektivnější než „vyčkávat“ 
havarijního stavu a pak realizovat nákladné komplexní 
rekonstrukce.  
Předpokladem k dobrému dlouhodobému hospodaření se sítí 
silnic je dostatek informací o stavu vozovek a jeho 
pravidelnému vyhodnocování včetně tvorby plánů údržby a 
oprav. Informace a podklady pro všechny úrovně správy sítě 
silnic je potřeba zajistit jednotným systémem, který bude 
souhrnem organizačních, technických a programových 
prostředků. 
Cílem VZ je tedy pořízení dat, pořízení softwarového vybavení 
a nasazení procesů pro naplnění globálního cíle projektu.  

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Předmětem veřejné zakázky je sběr dat pro pasportizaci 
silniční sítě; dodávka a implementace webové aplikace tzv. 
videopasport; dodávka a implementace desktopové aplikace 
(mapování – pasportizace); sběr dat pro vyhodnocení stavu 
povrchu silnic, včetně sběru poruch silniční sítě, vyhodnocení 
sběru poruch silniční sítě a výpočtu plánu údržby a oprav 
silniční sítě v letech 2012, 2013 a 2014 a poskytování 
technické podpory a údržby po dobu 4 let. 
Cíle veřejné zakázky bude dosaženo sběrem dat pro 
pasportizaci silniční sítě, dodávkou aplikací pro práci 
s nasbíranými daty o silniční síti a vyhodnocením sebraných 
dat. Do budoucna tak bude zajištěno aplikační prostředí včetně 
nasnímaných dat, která bude možno do budoucna obnovovat. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Možnou variantou naplnění stanoveného cíle je přímé 
geodetické měření v terénu a pořizování fotodokumentace 
ručně. Tato metoda vzhledem k délce silniční sítě je technicky 
a finančně nerealizovatelná. Proto zadavatel zvolil tuto moderní 
a rychlou metodu sběru požadovaných dat. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Cíl bude realizací veřejné zakázky naplněn, respektive dojde 
ke sběru požadovaných dat, dojde k nasazení požadovaného 
softwarového vybavení. Následně budou výsledky veřejné 
zakázky používány pro naplňování stanoveného cíle. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

Zadavatel nepředpokládá vynakládání dalších finančních 
prostředků. Součástí zadávací dokumentace a technické 
specifikace jsou všechny potřebné komponenty pro realizaci a 
naplnění cílů veřejné zakázky respektive projektu. 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

 
 
 
 

 



 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Nejsou požadovány. 

 



 3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Nejsou požadovány. 



 4 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Nejsou požadovány. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Nejsou požadovány. 

 



 5 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Dáno vnitřními předpisy zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Záruční lhůta je stanovena v souladu s Obchodním zákoníkem. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Zadavatel má zájem na řádném plnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Zadavatel má zájem nastavovat rovné obchodní podmínky. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

Nejsou. 

 
 



 6 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 7 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH 

Nejjednoznačnější a nejobjektivnější hodnotící kritérium 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 8 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH 
 
 
 
 
 

Zadavatel je veřejným zadavatelem a proto je povinen chovat 
se hospodárně a šetřit veřejné prostředky. 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 



 9 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

 
4.930.000,- Kč bez DPH 
 
 
 
 

Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty vycházel 
z předchozích dodávek SW a předchozích realizovaných sběrů 
dat o stavu povrchu silnic prováděných v posledních letech. 

 
 


